לפני: כב' השופט יעקב שפסר, סג"נ, אב"ד
כב' השופטת זהבה בוסתן
כב' השופט ד"ר שמואל בורנשטיין
המערערת: מדינת ישראל - המחלקה לאכיפת דיני מקרקעין
נגד
המשיב: עובד נועם

פסק דין

המשיב הורשע על פי הודאתו, בבימ"ש השלום ברחובות (כב' השופטת מ' כפיר), בעבירה של שימוש ללא היתר ובניגוד להוראות תכנית, לפי סעיף 204(א) לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: "**חוק התו"ב**") וזוהה, לאחר שמיעת ראיות, מעבירה של הסגת גבול כדי לעבור עבירה של שימוש שלא כדין, לפי סעיף 447 לחוק העונשין, תשל"ז 1977 (להלן: "**חוק העונשין**") (ת"פ 14-07-19345).

על המשיב הוטל קנס בסך של 40,000 ₪ או 4 חודשי מאסר תמורתו, וניתן צו להפסקת השימוש וצו הריסה (להלן "**הצווים**"), שיכנסו לתוקף ביום 1.4.17, ומכוונים כלפי המבנים נשוא כתב האישום. בנוסף, חויב המשיב לחתום על התחייבות כספית על סך 40,000 ₪ להימנע, במשך שנתיים (ממועד כניסתם לתוקף של הצווים), מביצוע העבירה בה הורשע.

תשלום הארנונה איננו רלוונטי לשאלת הזכויות במקרקעין, וגם העדר דרישה לפנות את המקרקעין במהלך השנים, אינו מקנה זכויות במקרקעין (רע"א 3846/13 מ"י נ' היפר חלף ואח' [פורסם בנבו] (21/07/15)).

12. הנסח ההיסטורי (ת/11) מלמד שלמקרקעין מעולם לא היו בעלים אחרים מלבד מדינת ישראל ועיריית רחובות.

חוק רישום שיכונים ציבוריים (הוראת שעה), התשכ"ד-1964 (להלן: "**חוק שיכונים ציבוריים**") לא הקנה בעלות במקרקעין אלא "צילם" מצב קיים, לפיכך, אין ברישום המקרקעין והעברת הזכויות בהן מהמדינה לעיריית רחובות כדי ליצור יש מאין. המקרקעין הוסדרו בשנת 1929, וממועד זה ואילך כל עסקה או זכות בהן הייתה צריכה להיות רשומה.

ליסוד העובדתי מתווסף היסוד הנפשי של מודעות לכך שהכניסה לנכס היא שלא כדין כדי לבצע את אחת המטרות המנויות בסעיף 447.

ודוק: סעיף 447 אינו בא להגן על זכות הבעלות אלא על זכות החזקה שלעיתים יכולה להיות אף מפני הבעלים (ראה י. קדמי על הדין בפלילים תשס"ו - 2005 עמ' 989). על כן שאלת הבעלות במקרקעין, לגביה אין מחלוקת, אינה

רלוונטית. השאלה עליה אנו נדרשים להשיב היא האם הוכיחה המערערת כי בשעה שהמשיב נכנס למקרקעין היה מודע כי הוא נכנס למקרקעין של אחר שלא כדין.

לשאלה זו אף אנו, כמו בית המשפט קמא, משיבים בשלילה.

21.

הערעור על הכרעת הדין נדחה. הערעור על גזר הדין מתקבל באופן שהמשיב ישלם קנס של 100,000 ₪ ב- 10 תשלומים חדשיים שווים ורצופים החל מיום 15.2.17. אי תשלום סכום כלשהו במלואו או במועדו יעמיד את כל יתרת הקנס לפרעון מיידי.

יתר רכיבי גזר דינו של בית המשפט קמא בת.פ. 14-07-19345, יעמדו על כנם.

ניתן היום, כ"ו טבת תשע"ז, 24 ינואר 2017, במעמד הצדדים.

שמואל בורנשטיין, שופט

זהבה בוסתן, שופטת

יעקב שפסר, שופט, סג"נ, אב"ד